ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 093/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541 -2073

Várzea Alegre - CE, 30 de Março de 2023

Aos Familiares do Senhor:
Francisco Marques Sobrinho

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Família, que em Sessão

realizada no dia 29 de março do corrente ano, esta Câmara aprovou por

unanimidade dos Vereadores presentes, MOÇÃO DE PESAR, de autoria do

Vereador Marcelo Fledson Guerra Viera, com subscrição das Vereadoras Ciete

Bezerra Alves e Menésia Simião Leonardo e do Vereador Pedro Bitu de Oliveira,

aos familiares do Senhor Francisco Marques Sobrinho, pelo seu falecimento

ocorrido no dia 19 de março do correr'lte ar'lo, conforme cópia em anexo.

· _ _ . . ... -· --·~- "VÁRZEA ALlEGRE, CIDADE DO AMOR FRAtERNO"
~'\' ~· 'IV l!'~<.-'S~ •.
"'-;V < ;t::. . -·

(

ESTADO DO CEARÁ -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÂRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988.$498

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,

aos familiares do Senhor FRANCISCO MARQUES SOBRINHO, pelo seu

falecimento ocorrido no dia 22 de março do corrente ano.

FRANCISCO MARQUES SOBRINHO nasceu no dia 16 de novembro de

1936.

Foi casado com Francisca Silva e dessa união resultou 7 (sete) filhos, 13

(treze) netos e 5 (cinco) bisnetos. O mesmo faleceu no dia 22 de março de

2023, deixando uma saudade imensa em toda a sua família.

FRANCISCO MARQUES SOBRINHO era filho de agricultores e deles

herdou esse ofício, dedicando toda a sua vida ao trabalho no campo. Ao lado

da sua esposa, construiu uma vida simples onde cultivou muitos amigos e

conhecidos. Homem trabalhador, honesto, íntegro, responsável e dedicado à

sua família.

Desejo que Deus traga conforto aos corações de seus familiares e

amigos enlutados com a perda deste cidadão exemplar, que jamais poupou

esforços para realizar os desejos de seu coração, conquistando assim o

respeito de todos em seu círculo de amizade.

Quero registrar esse lamentável fato, transmitindo minhas profundas

condolências pelo passamento dessa pessoa tão especial, solidarizando com

seus familiares, a quem rendo todo carinho e respeito nessa hora dolorosa.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498

Assim, venho compartilhar esta Moção de Pesar com a família , pedindo

que a paz e a felicidade reinem a todos, dedicando nosso mais profundo pesar

pelo falecimento do Senhor FRANCISCO MARQUES SOBRINHO e que se faz

merecedor do nosso reconhecimento e de tamanha saudade que agora deixa

em nossos corações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 29

de março de 2023.

A presente moção de pesar foi subscrita pelas vereadoras Ciete Alves

Bezerra e Menésia Simião Leonardo.

CIET
VEREADORA

•
~' l l 7 . l.Ju• '
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR AUTOR

J '(, :ll'fa ...
I ( . ~

~NESIA~rM1tcfLToN ROO
VEREADORA

- .
. i

. "VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO" i
' . -